Lĩnh vực Văn hóa và Thông tin: Công tác quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch, gia đình, thông tin và truyền thông tiếp tục được tăng cường. Xây dựng, ban hành Kế hoạch tổ chức các ngày kỷ niệm, sự kiện lớn triển khai đến các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Tổ chức các hoạt động văn hóa, mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 phù hợp, thiết thực; tổ chức thành công Lễ hội Thờng Lạc tại thôn Nà Chuông, xã Tri Lễ; triển khai hưởng ứng mặc trang phục dân tộc “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn” năm 2024 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh hưởng ứng tích cực; tập trung tuyên truyền các nội dung mừng Đảng, mừng Xuân; tuyên truyền tổ chức Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024; tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; tuyên truyền Ngày giải phóng Miền nam thống nhất đất nước 30/4; tổ chức Chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)...²¹